
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Об открытии Регионального 
центра общественного здоровья 
в Калужской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 
«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года», в целях реализации плана мероприятий регионального проекта 
«Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое 
питание и отказ от вредных привычек», на основании Положения о министерстве 
здравоохранения Калужской области, утвержденного постановлением Правительства 
Калужской области от 31.08.2017 №489 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть Региональный центр общественного здоровья в Калужской области на 
функциональной основе Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Калужский областной Центр медицинской профилактики» в срок до 
23 декабря 2019 года.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр


